

HOTARAREA NR. 6

**Privind aprobarea Bugetului de venituri si cheltuieli al SC GOSCOM
VASLUI SA, inclusiv a listelelor de investitii si de achizitii pentru anul 2019**

Adunarea Generala Ordinara a Actionarilor, numita prin Hotararea Consiliului Local al Municipiului Vaslui nr. 116/16.11.2017, privind aprobarea modificarii HCL nr. 14/07.04.2016, intrunita in sedinta din data de 16.05.2019, a votat in procent de 100%;

Avand in vedere prevederile Legii nr. 31/1990 privind societatile comerciale actualizata, OUG nr. 109/2011, actualizata, privind guvernanta corporativa a intreprinderilor publice, H.G. nr. 722/2016, pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a unor prevederi din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 109/2011 privind guvernanta corporativa a întreprinderilor publice si Actul Constitutiv al SC GOSCOM VASLUI SA;

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aproba Bugetul de venituri si cheltuieli al SC GOSCOM VASLUI SA pentru anul 2019, inclusiv listele de investitii si de achizitii, conform anexelor, care fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se imputerniceste conducerea executiva din cadrul SC GOSCOM VASLUI SA.

Data azi, 16.05.2019

ADUNAREA GENERALA A ACTIONARILOR

PAVELESCU CHRISTIAN JAN
NEGRUTI LEONARD AELIN
PACHITU DAN

Secretar A.G.A.
Dediu Mirela



NOTA DE FUNDAMENTARE A BUGETULUI DE VENITURI SI CHELTUIELI PE ANUL 2019

S.C. GOSCOM VASLUI SA a fost infiintata in baza Hotararii nr. 15/23.03.1999 a Consiliului Local Vaslui, si inregistrata la Oficiul Comertului Vaslui la nr. J37/117/1999, avand cod unic de inregistrare fiscal – RO 11711432 emis de DGFP Vaslui in data de 03.05.1999. Activitatea principală conform codificării - CAEN – REV 2- **3811** – Colectarea deșeurilor nepericuloase.

Societatea are capital social subscris si varsat in valoare de 913.285 lei. Este impartita in 365.314 actiuni, iar valoarea nominala a unei actiuni este 2,5 lei. Actionarul unic este Consiliul Local al Municipiului Vaslui.

La aceasta data SC GOSCOM VASLUI SA are in structura sa urmatoarele sectoare de activitate:

- Sector activitate salubritate;
- Sector activitate cai publice;
- Sector activitate linie sortare;
- Sector activitate ecarisaj +ddd;
- Activitate monitorizare si intretinere Rampa Paiu
- Sector activitate auto;
- Sector activitate spatii verzi;
- Sector activitate service;
- Sector activitate administrativ+fond locativ.

Tarifele pentru activitatea de colectare, transport si depozitare deseuri menajere si asimilate acestora de la persoane fizice si juridice, pentru o serie de lucrari, masini si utilaje specifice serviciului de salubritate, gestionarea cainilor fara stapan au fost aprobate prin HCL nr. 61 din 26.04.2018 si HCL nr.11/17.01.2019(contributie economie circulara persoane fizice si juridice).

Pentru fiecare sector de activitate se intocmeste buget de venituri si cheltuieli separat care sunt consolidate la nivel centralizat de societate.

Elaborarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2019 s-a facut conform ordinului nr. 3145/05.12.2017 „privind aprobarea formatului si structurii bugetului de venituri si cheltuieli precum si a anexelor de fundamentare a acestuia.”

Aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli va asigura indeplinirea obiectivului de activitate al societatii, proiectul BVC-ului fiind aprobat de reprezentantii Consiliului Local in adunarea Generala a Actionarilor si de catre Consiliul de Administratie.

Mentionam ca proiectul privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli a fost supus contolului financiar de gestiune conform HG nr. 1.151/2012 pentru aprobarea Normelor metodologice privind modul de organizare si exercitare a controlului financiar de gestiune.

Structura bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2019 se prezinta astfel:

I. Venituri totale

Veniturile totale estimate a fi realizate in anul 2019 sunt in valoare de 21.011 mii lei, din care 10.068 mii lei sunt venituri alocate din bugetul de venituri si cheltuieli al Primariei Vaslui aprobat prin HCL 47/25.04.2019.

Pentru anul 2019 societatea noastra isi propune realizarea unei cifre de afaceri in suma de 17.526 mii lei din care 73,04% reprezinta servicii de salubritate prestate.

Veniturile din exploatare sunt in suma de 21.011 mii lei si reprezinta:

- venituri din servicii prestate in suma de 17.409 mii lei si reprezinta venituri din activitatea de colectare a deseurilor nepericuloase, lucrari de salubritate stradala, lucrari intretinere spatii verzi, monitorizare si intretinere rampa Paiu;
- venituri din redevente si chirii in suma de 117 mii lei si reprezinta venituri din activitatea de inchiriere spatii comerciale;
- venituri din vanzarea marfurilor in suma de 209 mii lei si reprezinta venituri din vanzarea florilor prin magazinul propriu „Floraria Freesia”;
- alte venituri din exploatare in suma de 3.276 mii lei si reprezinta venituri interne realizate de sectoarele unitatii(sector auto, sector service, sector ecarisaj-ddd) in suma de 3.231 mii lei si venituri din penalitati in suma de 45 mii lei.

II. Cheltuieli totale

Cheltuielile totale prevazute pentru anul 2019 insumeaza 20.760 mii lei.

Analiza in structura a cheltuielilor releva urmatoarele aspecte:

- 1. Cheltuielile de exploatare** sunt estimate in suma de 20.727 mii lei, reprezentand cheltuieli destinate operarii si asigurarii functionarii in conditii optime a serviciului de salubritate.

Principalele categorii de cheltuieli sunt:

- A. Cheltuieli privind stocurile** care sunt in suma de 2.567 mii lei si cuprind :

- cheltuieli cu materii prime si materiale - 1.034 mii lei;
- cheltuieli cu materialele consumabile - 944 mii lei;
- cheltuieli privind materialele de natura obiectelor de inventar – 276 mii lei;
- cheltuieli cu energia si apa - 194 mii lei;
- cheltuieli privind marfurile – 119 mii lei.

- B. Cheltuieli privind seviceile executate de terti** sunt in valoare de 6.034 mii lei, din care :

- cheltuieli cu intretinerea si reparatiile - 64 mii lei;
- cheltuieli privind chiriiile - 23 mii lei;
- cheltuieli cu prime de asigurari - 127 mii lei ce cuprind:
 - asigurarea parcului auto;
 - polite de asigurare pentru risc profesional
 - polita de asigurare facultativa de raspundere generala fata de terti;
- cheltuieli privind onorariile : 21 mii lei, reprezentand onorarii acordate executorilor judecatoresti pentru dosarele de executare clienti, onorarii pentru auditarea situatiilor financiare anuale;
- cheltuieli de protocol, reclama si publicitate - 45 mii lei;
- cheltuieli de sponsorizare - 6 mii lei;
- cheltuieli cu transportul de bunuri si persoane - 3.333 mii lei si reprezentand inchirieri utilaje pentru transport deseuri menajere;
- cheltuieli de deplasare, detasare si transfer in tara si strainatate - 20 mii lei;
- cheltuieli postale si taxe de telecomunicatii - 51 mii lei reprezentand corespondenta proprie(facturi, somatii) transmise prin posta, cheltuieli taxe judiciare de timbru, cheltuieli telefonie fixa si mobila;
- cheltuieli cu serviciile bancare – 54 mii lei reprezinta comisioanele percepute de banci pentru incasarea facturilor de salubritate, spatii verzi, inchirieri spatii comerciale si platile efectuate de unitatea noastra prin unitatile bancare, comisioanele aferente contractelor de leasing;
- cheltuieli de asigurare si paza- 8 mii lei;
- cheltuieli privind intretinerea si functionarea tehnicii de calcul – 60 mii lei;
- cheltuieli cu pregatirea profesionala - 15 mii lei;
- cheltuieli cu anunturile privind licitatiile si alte anunturi – 4 mii lei;
- alte cheltuieli – 2.203 lei reprezentand contravaloarea serviciilor de depozitare deseuri menajere, contravaloarea serviciilor medicale pentru activitatea de ecarisaj, contravaloarea serviciilor de toaletare arbori, contravaloare inchiriere forta de munca;

C. Cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate sunt in valoare totala de 182 mii lei si cuprind:

- cheltuieli cu taxa de licenta - 25 mii lei - mentinere licenta ANRSC;
- cheltuieli taxa de mediu conform OUG 196/2005 – 74 mii lei;
- cheltuieli cu alte taxe si impozite – 83 mii lei ce reprezinta cheltuieli cu impozitele si taxele locale.

D. Cheltuieli privind personalul, in valoare totala de 11.164 mii lei, care includ:

- salarii brute in valoare de 9.499 mii lei;
- alte cheltuieli cu salarii in valoare de 872 mii lei (cheltuieli sociale 2% aplicat la fondul de salarii, tichete de masa conform legii 142/1998);
- cheltuieli aferente contractului de mandat si indemnizatii pentru consiliul de administratie 368 mii lei;
- cheltuieli cu fondurile speciale si alte obligatii legale in valoare 425 mii lei stabilite prin Legea bugetului asigurarilor sociale de stat.

- E. Alte cheltuieli de exploatare** sunt in suma de 780 mii lei si reprezinta cheltuieli cu majorari si penalitati, cheltuieli cu amortizarea si cheltuieli privind provizioanele.
- 2. Cheltuieli financiare** sunt in suma de 33 mii lei si reprezinta cheltuieli privind dobanzile si diferentele de curs valutar.
- 3. Societatea noastra isi propune pentru anul 2019 :**
- ✓ realizare unui profit brut de 251 mii lei prin cresterea productivitatii muncii si implicit a veniturilor obtinute;
 - ✓ achitarea obligatiilor catre furnizori;
 - ✓ asigurarea resurselor necesare pentru sustinerea fondului de salarii;
 - ✓ asigurarea platii in termenele scadente a obligatiilor de plata la bugetul consolidat al statului(esalonare datorii conform grafic si datorii curente) si bugetului local;
 - ✓ cresterea productivitatii muncii pe total personal;
 - ✓ reducerea cheltuielilor totale la 1.000 lei venituri totale;
 - ✓ respectarea politicii salariale a guvernului;
 - ✓ alocarea unor sume importante de bani din surse proprii pentru investitii in anul 2019.

III. Rezultatul brut preconizat este de 251 mii lei si urmeaza a fi repartizat conform prevederilor Ordonantei 64/2001 privind repartizarea profitului.

Urmare a motivatiilor de mai sus a fost elaborat prezentul buget de venituri si cheltuieli pe care va rugam sa il aprobatii.

Director general,
Ing. Birleanu C. Catalin



Sef serviciu financiar- contabil,
Ec. Apostu Mihaela



AUTORITATEA ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE/LOCALE

Operatorul economic . GOSCOM VASLUI SA

Sediul/Adresa . DONICI NR.23

Cod unic de înregistrare . RO 11711432.

BUGETUL DE VENITURI ȘI CHELTUIELI
pe anul 2019

		INDICATORI	Nr. rd.	Realizat/ Preliminat an precedent (N-1)	Propuneri an curent (N)	%	Estimări an N + 1	Estimări an N + 2	%		
0	1								2	3	4
- mii lei -											
I.		VENITURI TOTALE (rd. 1 = rd. 2 + rd. 5 + rd. 6)	1								
	1	Venituri totale din exploatare, din care:	2	20904	21011	100%	21641	22074	103%	102%	
		a) subvenții, cf. prevederilor legale în vigoare	3	0	0		0	0			
		b) transferuri, cf. prevederilor legale în vigoare	4	0	0		0	0			
	2	Venituri financiare	5	0	0		0	0			
	3	Venituri extraordinare	6	0	0		0	0			
II.		CHELTUIELI TOTALE (rd. 7 = rd. 8 + rd. 20 + rd. 21)	7								
	1	Cheltuieli de exploatare, din care:	8	20250	20727	102%	21349	21776	103%	102%	
		A. cheltuieli cu bunuri și servicii	9	8794	8601	98%	8859	9036	103%	102%	
		B. cheltuieli cu impozite, taxe și vărsăminte asimilate	10	313	182	58%	187	191	103%	102%	
		C. cheltuieli cu personalul, din care:	11	10026	11164	111%	11499	11729	103%	102%	
		CO Cheltuieli de natură salarială (rd. 13 + rd. 14)	12	9915	10971	110%	10882	10886	103%	102%	
		C1 ch. cu salariile	13	8548	9499	111%	9784	9980	103%	102%	
		C2 bonusuri	14	768	872	114%	898	916	103%	102%	
		C3 alte cheltuieli cu personalul, din care:	15	0			0	0			
		cheltuieli cu plăți compensatorii aferente disponibilizărilor de personal	16	0			0	0			
		C4 Cheltuieli aferente contractului de mandat și a altor organe de conducere și control, comisii și comitete	17	299	368	123%	379	387	103%	102%	
		C5 cheltuieli cu asigurările și protecția socială, fondurile speciale și alte obligații legale	18	411	425	103%	438	447	103%	102%	
		D. alte cheltuieli de exploatare	19	1117	780	70%	803	819	103%	102%	
	2	Cheltuieli financiare	20	34	33	97%	34	35	103%	102%	
	3	Cheltuieli extraordinare	21	0			0	0			
III.		REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)	22	620	251	40%	259	264	103%	102%	
IV.		IMPOZIT PE PROFIT	23	160	40	25%	41	42	103%	102%	
V.		PROFITUL CONTABIL RĂMAS DUPĂ DEDUCEREA	24	460	211	46%	217	222	103%	102%	
	1	Rezerve legale	25	31	13	40%	13	13	103%	102%	
	2	Alte rezerve reprezentând facilități fiscale prevăzute de lege	26	0	0		0	0			
	3	Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenți	27	383	177	46%	183	186	103%	102%	
	4	Constituirea surselor proprii de finanțare pentru proiectele cofinanțate din împrumuturi externe, precum și pentru constituirea surselor necesare rambursării ratelor de capital, plății dobânzilor, comisioanelor și altor costuri	28	0			0	0			
	5	Alte repartizări prevăzute de lege	29	0			0	0			
	6	Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de la rd.	30	0			0	0			
	7	Participarea salariaților la profit în limita a 10% din profitul	31	0			0	0			
	8	Minimum 50% vărsăminte la bugetul de stat sau local în	32	0	0		0	0			
		a) - dividende convenite bugetului de stat	33	0			0	0			
		b) redeventa	33a	46	21	46%	22	22	103%	102%	
		c) - dividende convenite altor acționari	34	0			0	0			
	9	Profitul nerepartizat pe destinațiile prevăzute la rd. 31 - rd.	35	0			0	0			
VI.		VENITURI DIN FONDURI EUROPENE	36	0			0	0			
VII.		CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE, din care	37	0			0	0			
		a) cheltuieli materiale	38	0			0	0			
		b) cheltuieli cu salariile	39	0			0	0			
		c) cheltuieli privind prestările de servicii	40	0			0	0			
		d) cheltuieli cu reclama și publicitate	41	0			0	0			

alte cheltuieli	42	0						
SURSE DE FINANȚARE A INVESTIȚIILOR, din care:	43	945	941		0	0		
Alocații de la buget	44	0			330	330		
alocații bugetare aferente plății angajamentelor din anii anterior	45	0						
CHELTUIELI PENTRU INVESTIȚII	46	945	941		330	330		
DATE DE FUNDAMENTARE	47							
1 Nr. de personal prognozat la finele anului	48	266	265		280	280		
2 Nr. mediu de salariați total	49	276	256		273	273		
3 Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat	50							
4 Castigul mediu lunar pe salariat determinat pe baza	51							
5 Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal	52							
6 Productivitatea muncii în unități fizice pe total personal	53	0	0					
7 Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale (rd. 7/rd. 1)x1000	54				988	988		
8 Plăți restante	55	1815	1090		780	650		
9 Creanțe restante	56	1430	900		700	600		

*1 Rd.50 = Rd.155 din Anexa de fundamentare nr. 2

CONDUCĂTORUL UNITĂȚII,

CONDUCĂTORUL COMPARTIMENTULUI FINANCIAR,



[Handwritten signature]

	f1.1)	-provizioane privind participarea la profit a salariaților	130	0	0	0	0	0	0	0	0		
	f1.2)	- provizioane in legatura cu contractul de mandat	130a	0	0	0	0	0	0	0	0		
	f2)	venituri din provizioane și ajustări pentru depreciere sau pierderi de valoare , din care:	131	712	0	0	0	0	0	0	0		
	f2.1)	din anulara provizioanelor (rd. 133 + rd. 134 + rd. 135), din care:	132										
		- din participarea salariaților la profit	133	0	0	0	0	0	0	0	0		
		- din deprecierea imobilizărilor corporale și a activelor circulante	134	0	0	0	0	0	0	0	0		
		- venituri din alte provizioane	135	0	0	0	0	0	0	0	0		
2		Cheltuieli financiare (rd. 137 + rd. 140 + rd. 143), din	136										
	a)	cheltuieli privind dobânzile, din care:	137	18	0	32	32	8	8	8	31		
	a1)	afereente creditelor pentru investiții	138	0	0	17	17	6	6	6	24		
	a2)	afereente creditelor pentru activitatea curentă	139	18	0	15	15	2	2	2	7		
	b)	cheltuieli din diferențe de curs valutar, din care:	140	1	0	2	2	0	0	0	2		
	b1)	afereente creditelor pentru investiții	141	0	0	0	0	0	0	0	0		
	b2)	afereente creditelor pentru activitatea curentă	142	0	0	0	0	0	0	0	0		
	c)	alte cheltuieli financiare	143	3	0	0	0	0	0	0	0		
3		Cheltuieli extraordinare	144	0	0	0	0	0	0	0	0		
		REZULTATUL BRUT (profit/pierdere).(rd. 1-rd. 29)	145										
		venituri neimpozabile	146	0	0	0	0						
		cheltuieli nedeductibile fiscal	147	0	0	0	0						
IV		IMPOZIT PE PROFIT	148	90		160	160	10	10	10			
V		DATE DE FUNDAMENTARE	149										
1		Cheltuieli de natură salarială (rd. 87)	150										
2		Cheltuieli cu salariile (rd. 88)	151										
3		Nr. de personal prognozat la finele anului	152	284		266	266	257	278	283	265		
4		Nr. mediu de salariați	153	298		276	276	247	271	272	256		
5	a)	Câștigul mediu lunar pe salariat determinat pe baza cheltuielilor cu salariile (rd. 151/rd. 153)/12*1000	154										
	b)	Câștigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană)	155										
6	a)	Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal mediu (mil lei/persoană) (rd. 2/rd. 153)	156										
	b)	Productivitatea muncii în unități fizice pe total personal mediu (cantitate produse finite/persoană)	157										
	c1)	Elemente de calcul a productivității muncii în unități	158	0		0	0				0		
		- cantitatea de produse finite (QPF)	159	0		0	0				0		
		- pret mediu (p)	160	0		0	0				0		
		- valoare = QPF x p	161	0		0	0				0		
		- pondere in venituri totale de exploatare = rd. 161/rd. 2	162	0		0	0				0		
7		Plăți restante	163	2737		1815	1815	1867	1505	1285	1090		
8		Creanțe restante, din care:	164	2647		1430	1430	1300	1100	1000	900		
		- de la operatori cu capital integral/majoritar de stat	165	788		235	235						
		- de la operatori cu capital privat	166	570		840	840						
		- de la bugetul de stat	167	0		0	0						
		- de la bugetul local	168	0		0	0						
		- de la alte entitati	169	1289		355	355						
9		Credite pentru finanțarea activității curente (soldul	170	0		0	0						

*) în limita prevăzută la art. 25 alin. 3 lit. b din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările

CONDUCĂTORUL UNITĂȚII,

CONDUCĂTORUL COMPARTIMENTULUI FINANCIAR CONTABIL

Gradul de realizare a veniturilor totale

- mii lei -

Nr. crt.	Indicatori	Prevederi an N-2		% 4 = 3/2	Prevederi an precedent (N-1)		% 7 = 6/5
		Aprobat	Realizat		Aprobat	Realizat	
0	1	2	3	4	5	6	7
I.	Venituri totale (rd. 1 + rd. 2 + rd. 3) *), din care:	20415	20415	1	20904	20904	1
1	Venituri din exploatare *)	20415	20415		20904	20904	
2	Venituri financiare	0	0		0	0	
3	Venituri extraordinare	0	0		0	0	

*) Veniturile totale și veniturile din exploatare vor fi diminuate cu sumele primite de la bugetul de stat.

Conducătorul unității,



Conducătorul
compartimentului
financiar contabil.



Programul de investiții, dotări și sursele de finanțare

	INDICATORI	Data finalizării investiției	an precedent (N-1)		Valoare			
			Aprobat	Realizat/ Preliminat	an curent (N)	an N + 1	an N + 2	
0	1	2	3	4	5	6	7	8
I	SURSE DE FINANȚARE A INVESTIȚIILOR, din care:		945	1099	941	0	0	
	1 Surse proprii, din care:							
	a) - amortizare		330	337	329			
	b) - profit							
	2 Alocații de la buget							
	3 Credite bancare, din care:							
	a) - interne							
	b) - externe							
	4 Alte surse, din care:							
	10% fd. dezvoltare pop+ag.ec - (denumire sursă)		615	762	612	0	0	
II	CHELTUIELI PENTRU INVESTIȚII, din care:		945	238	941	0	0	
	1 Investiții în curs, din care:		205	203	141			
	a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:		205	203	141			
	- (denumire obiectiv)							
	- (denumire obiectiv)							
	b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:							
	- (denumire obiectiv)							
	- (denumire obiectiv)							
	c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:							
	- (denumire obiectiv)							
	- (denumire obiectiv)							
	d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:							
	- (denumire obiectiv)							
	- (denumire obiectiv)							
	2 Investiții noi, din care:		740	35	800			
	a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:		740	35	800			

	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						
	b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:						
	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						
	c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:						
	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						
	d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:						
	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						
3	Investiții efectuate la imobilizările corporale existente (modernizări), din care:						
	a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:						
	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						
	b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:						
	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						
	c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:						
	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						
	d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:						
	- (denumire obiectiv)						
	- (denumire obiectiv)						

4	Dotări (alte achiziții de imobilizări corporale)						
5	Rambursări de rate aferente creditelor pentru investiții, din care:						
	a) - interne						
	b)- externe						

CONDUCĂTORUL UNITĂȚII,



CONDUCĂTORUL
COMPARTIMENTULUI FINANCIAR
CONTABIL



Măsuri de îmbunătățire a rezultatului brut și reducere a plăților restante

- mii lei -

Nr. crt.	Măsuri	Termen de realizare	An precedent (N-1)		An curent (N)		An N + 1		An N + 2	
			Preliminat/Realizat		Influențe (+ / -)		Influențe (+ / -)		Influențe (+ / -)	
			Rezultat brut (+ / -)	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Pct. I	Măsuri de îmbunătățire a rezultatului brut și reducere a plăților restante	31.12	209	1815		1090	251	780	265	650
1	Măsura 1 . Rata esalonare ANAF	17.02.2020	X	X		532		109		0
	TOTAL pct. I		X	X						
Pct. II	Cauze care diminuează efectul măsurilor prevăzute la pct. I									
1	Cauza 1		X	X						
2	Cauza 2		X	X						
	Cauza n		X	X						
	TOTAL pct. II		X	X						
Pct. III	TOTAL GENERAL pct. I + pct. II									

Conducătorul unității,



Conducătorul compartimentului financiar-

contabil,



A	CHELTUIELI	TRIM.I	TRIM.II	TRIM.III	TRIM.IV	TOTAL
I	Cheltuieli munca vie:	2631259	2866183	2866598	2799884	11163927,7
	Cheltuieli salarii :	2357703	2523354	2523752	2462152	9866961,16
	salariati	2102322	2337406	2337804	2337804	9115336
	fond 2,25 % unitate	53048	56775	56784	55398	222007
	fd.handicap	49337	45432	45432	45432	185633,8
	CM FIXA 1	28740	31039,2	31039,2	31039,2	121857,6
	CM VARIABILA	109620				109620
	CA	23751	23751	23751	23751	95004
	CA VARIABILA	41760				41760
	salariati temp. -sezonieri	51510	131158	131158	69558	383384
	fd.handicap	2413	5990	5990	3494	17887
	Cheltuieli tichete masa	160262	184164	184164	184164	712754
	Cheltuieli prot.soc.2%	8500	50467,08	50475,04	49243,04	158685
II	Cheltuieli protectia muncii	40071	47200	45700	46100	179070,86
III	Cheltuieli materiale:	620966	767300	467300	337300	2192866,09
	combustibil	259660	192500	180500	111500	744160
	piese de schimb	49311	58200	53200	40200	200911
	unelte si scule	7419	2600	2600	2600	15218,87
	obiecte de inventar+tehnica calcul	18195	25200	21200	16200	80795,3
	facturi+chitante+rechizite	19112,38	10000	10000	10000	49112,38
	materiale plantat(flora)	26438,85	308000	48000	58000	440438,85
	materii prime si materiale	83243	80050	73050	41050	277392,69
	substante chimice	26931	30000	21000	3000	80931
	materiale tantari	1733	13000	10000	2000	26733
	materiale antiderapant	91172	0	0	10000	101172
	materiale irigatii	2985	5000	5000	0	12985
	hrana animale	6633	2750	2750	2750	14883
	ace si seringi	993	2000	2000	2000	6993
	medicamente anmiale	7111	5000	5000	5000	22111
	marfuri	20029	33000	33000	33000	119029
IV	Cheltuieli utilitati:	87936,38	50410	43410	63510	245266,38
	apa cons.propriu	16977	7000	7000	6500	37477,24
	gaze naturale	24962	3000	1000	17000	45961,51
	energ.electr.	34708	27200	22200	26800	110907,63
	conv.telef.	7915	8210	8210	8210	32544,61
	taxe timbru +taxe judiciare	3375,39	5000	5000	5000	18375,39
V	Alte cheltuieli:	1022761	952601	773151	753351	3501864,07
	serv.terti(Herea+Konica+abonamente)	70956	28279	28579	28279	156093,39
	serv.terti(Penit,Alpin red,Dr.Das)	228423	60000	60000	50000	398423
	Ecovet Consult	3034	6000	6000	6000	21034
	Urgovet	10275	12000	12000	12000	46275
	Romprest Energy	438685	405000	405000	405000	1653685
	ANRSC	9632	5000	5000	5000	24632
	cheltv chirie	6880	8320	4000	4000	23200
	amortizare	81973	82504	82504	82504	329484,58
	impozite si taxe locale	18915	18918	18918	18918	75669
	taxa mediu	14237	25000	20000	15000	74237
	rovinete	100	2500	2500	2500	7600
	taxa tinta	0	156130	0	0	156130
	chelt.deplasare	4036	5700	5400	5400	20535,86
	serv.bancare	13894	13500	13500	13500	54393,93
	chelt financiare	7744	8000	8000	10000	33744
	protoc.reclama si onorarii	24433	15350	15350	15350	70482,53
	sponsorizari	0	2000	2000	2000	6000
	majorari tertii	13764	4400	4400	4400	26964,15
	majorari bugete	26274	30000	30000	30000	116274
	asigurari auto	37176	39500	25500	25500	127675,74
	reparatii tertii	10229,89	18000	18000	18000	64229,89

	cheltuieli pregatire profesionala ch imp profit	2101	6500	6500	0	15101
		0				
VI	Cheltuieli auto intern	703226	779500	776000	755500	3014225,6
VII	Cheltuieli auto terti+ abonamente	147727	48550	48550	73550	318377
VIII	Chelt.expl.service	50788	17900	17900	17900	104487,52
IX	Chelt.expl.ecarisaj	152	7000	7000	2500	16652
X	Chelt.expl.sera	24400	2000	2000	2000	30399,57
XI	Indirecte	704248	678285	634537	424712	2441783,35
	TOTAL CHELTUIELI	6033375	6214929	5680146	5274307	23202757,2
		5329127	5536644	5045609	4849595	20760973,8
B	VENITURI	TRIM.I	TRIM.II	TRIM.III	TRIM.IV	TOTAL
1	Venituri diverse activitati	111903	13642	13642	25642	164829
2	Venituri chirii ag.ec.	29024	28411	29990	29990	117415
3	Domeniu public spatii verzi	722521	1302521	995798	256471	3277311
4	Domeniu public intretinere stadion, baze sportive	25882	35294	30336	17731	109244
5	DAS spatii verzi	0	2000	2000	2000	6000
6	Domeniu public gradini publice+ wc	60504	70252	68487	26176	225420
7	Servicii terti spatii verzi	7733	10000	10000	10000	37733
8	PIETE spatii verzi	0	0	0	0	0
9	Deszapezire spatii verzi	537421	0	0	16807	554228
10	Venituri interne spatii verzi	3330	2000	2000	2000	9330
11	Venituri din vanzarea marfurilor FREESIA	47019	54000	54000	54000	209019
12	Venituri UAT reparatii sp verzi	22647	48319	23277	6597	100840
13	Venituri UAT reparatii stadion	0	1261	1261	420	2941
14	Venituri interne service	57129	17900	17900	17900	110829
15	Alte lucrari UAT +deszap service	33406	23109	1261	840	58617
16	DAS service	0	15403	11202	9782	36387
17	PIETE service	14976	14615	14615	14615	58821
18	Venituri terti		5000	5000	5000	15000
19	Auto intern	703226	779500	776000	755500	3014226
20	Inchirieri auto	0	0	0	0	0
21	DAS auto	0	2000	1500	1500	5000
22	Venituri deseu linie sortare	51465	120000	150000	100000	421465
23	Domeniu public platforme	106039	91308	92148	66266	355760
24	Inert+vegetal Uat	36303	42151	41092	15706	135252

25	Inert+vegetal populatie+ag. ec	15321	20000	20000	15000	70321
26	Domeniu public ecarisaj	114286	84034	84034	53782	336134
27	DAS ecarisaj	2415	2552	1555	1555	8075
28	Venituri tert ecarisaj	1545	25000	25000	15000	66545
29	Venituri interne ecarisaj	152	7000	7000	2500	16652
30	Venituri dezinsectie UAT	0	27647	24538	6639	58824
31	Venituri in donatii	19801	20000	20000	20000	79801
32	Domeniu public cai publice intretinere	1078919	1255533	1223062	444541	4002055
33	DAS cai publice	12605	12605	12605	12605	50420
34	Deszapezire cai publice	804802	0	0	25210	830012
35	Venituri tert cai publice	4049	0	0	0	4049
36	IGIENIZARI	5774	8403	6831	0	21008
37	populatie + agenti economici	1439049	1562465	1535787	1579428	6116729
38	DAS gunoi	5042	5042	5042	5042	20168
39	PIETE gunoi	29881	76874	76874	76874	260503
40	Venituri din penalitati	0	15000	15000	15000	45000
41	Venituri tert salubitate	0	0	0	0	0
42	Indirecte	704248	678285	634537	424712	2441783
	TOTAL VENITURI	6808416	6479127	6033374	4132829	23453746
	PROFIT/PIERDERE	775041	264198	353228	-1141478	250989

PROGRAM INVESTITII PE ANUL 2019

Nr. crt.	Obiectul contractului/ acordului cadru	Cod CPV	Valoarea estimata fara TVA lei	Sursa de finantare	Anunt intentie	Procedura aplicata	Data estim pentru inceperea procedurii	Data estim. pentru finalizarea procedurii	Persoana responsabila de contract
0	1	2	3	5	6	7	8	9	10
139021,00									
INVESTITII IN CONTINUARE									
65	Achizitia de produse Autospeciala cu bena basculabila	34115200-8	36397,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	ianuarie	decembrie	Responsabil achizitii, Sef Sector Auto
66	Achizitia de produse Autospeciala 7 locuri cu bena nebas.	34114000-9	38315,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii
67	Achizitii de produse Autoutilitara transport marfa tip Furgon	34210000-5	26729,00	surse proprii	nu	achiz. Directa, leasing 2017, valoarea totala 70084 lei	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto
69	Achizitia de produse Autoutilitara tip Van-Ford Autovehicul transport mai putin de 10 persoane - Duster	34144700-5 341144000-9	13355,00 24225,00	surse proprii surse proprii	nu nu	 achiz. Directa, leasing 2018, valoarea totala 78088 lei	ianuarie ianuarie	decembrie decembrie	Sef Sector Auto Sef Sector Auto
70									
800000,00									
INVESTITII NOI									
71	Achizitia de produse Tractor	16700000-2	160000,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	iunie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii
72	Achizitia de produse Camion cu suprastructura basculanta	34134200-7	380000,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	iunie	august	Sef Aprovizionare

73	Achizitiile de produse Aparate mecanice de proiectare, de dispersare sau de pulverizare	42924700-6	20000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	iunie	august	Sef Sector auto
74	Achizitiile produse Remorca basculabila	34144420-8	140000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	iunie	august	Sef Sector Spatii verzi, Responsabil Achizitiilor
75	Achizitiile de produse Utilajele spatii verzi	16000000-5	50000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	iunie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitiilor
76	Achizitiile de produse Suprastructura stropit stradal	34223340-1	50000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	iunie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitiilor

Sef Serv. Financiar Contabil
Ec. Mihaela Apostu

Sef Birou Informatica Achizitiilor
Robert Baltatu

PROGRAM INVESTITII PE ANUL 2019

Nr. crt.	Obiectul contractului/ acordului cadru	Cod CPV	Valoarea estimata fara TVA lei	Sursa de finantare	Anunt intentie	Procedura aplicata	Data estim pentru inceperea procedurii	Data estim. pentru finalizarea procedurii	Persoana responsabila de contract
0	1	2	3	5	6	7	8	9	10
INVESTITII IN CONTINUARE									
139021,00									
65	Achizitia de produse Autospeciala cu bena basculabila	34115200-8	36397,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	ianuarie	decembrie	Responsabil achizitii, Sef Sector Auto
66	Achizitia de produse Autospeciala 7 locuri cu bena nebas.	34114000-9	38315,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii
67	Achizitii de produse Autoutilitara transport marfa tip Furgon	34210000-5	26729,00	surse proprii	nu	achiz. Directa, leasing 2017, valoarea totala 70084 lei	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto
69	Achizitia de produse Autoutilitara tip Van-Ford	34144700-5	13355,00	surse proprii	nu		ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto
70	Achizitia de produse Autovehicul transport mai putin de 10 persoane - Duster	341144000-9	24225,00	surse proprii	nu	achiz. Directa, leasing 2018, valoarea totala 78088 lei	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto
INVESTITII NOI									
800000,00									
71	Achizitia de produse Tractor	16700000-2	160000,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	iunie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii
72	Achizitia de produse Camion cu suprastructura basculanta	34134200-7	380000,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	iunie	august	Sef Aprovizionare

73	Achizitiile de produse Aparate mecanice de proiectare, de dispersare sau de pulverizare	42924700-6	20000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianie	august	Sef Sector auto
74	Achizitiile produse Remorca basculabila	34144420-8	140000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianie	august	Sef Sector Spatii verzi, Responsabil Achizitiilor
75	Achizitiile de produse Utilaje spatii verzi	16000000-5	50000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitiilor
76	Achizitiile de produse Suprastructura stropit stradal	34223340-1	50000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitiilor

Sef Serv. Financiar Contabil
Ec. Mihaela Apostu

Sef Birou Informatica Achizitiilor
Robert Baltatu

Nr. crt.	Obiectul contractului/ acordului cadru	Cod CPV	Valoarea estimata fara TVA lei	Sursa de finantare	Anunt Intentie	Procedura aplicata	Data estim pentru inceperea procedurii	Data estim pentru finalizarea procedurii	Persoana responsabila de contract
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
PROTECTIA MUNCII			143655,00						
1	Achizitia de produse Imbracaminte de protectie	18143000-3	100000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare, Responsabil SSM
2	Achizitie de produse Lapte, Apa minerala, Ceai	15511000-3	35532,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare
3	Achizitia de produse Articole de igiena si curatenie	33711640-5	8123,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare
MATERIALE			MATERIALE CONSUMABILE - PIESE DE SCHIMB						
			195000,00						
4	Achizitia de produse : Piese de schimb pentru auto si utilaje spatii verzi; motoare auto; piese pentru diverse echipamente: containere, benzi transportoare etc.	34330000-9 34311110-4 34300000-0	145000,00	surse proprii	nu	Achizitii directe de categorii de piese	ianuarie	decembrie	Sefii de Sectoare
5	Achizitia de produse Benzi transportoare pentru linia de sortare deseuri	34312600-3	10000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	mai	septembrie	Sef Sector Linia de sortare
6	Achizitia de produse Pneuri pentru autovehicule	34350000-5	40000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef sector auto, Sef Aprovizionare
UNELTE SI SCULE			58000,00						
7	Achizitia de produse Truse mecanic auto si tubulare	34144212-7	50000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto
8	Achizitia de produse Echipamente de intretinere si mentenanta Ex: scule cu motor si scule de mana electrice	44500000-5, 43830000-0	8000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare
MATERIALE DE INVENTAR			86600,00						
9	Achizitie de produse Pubele 120 l	34928480-6	8000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector Salubritate
10	Achizitie de produse Containere stradale 50-55 l	34928480-6	15000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Service
11	Achizitia de produse Containere 1100 l	3492480-6	0,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector Salubritate
12	Achizitia de produse Jardiniera	34928400-2	1600,00	surse proprii	nu	achiz.directa	martie	septembrie	Sef Sector Spatii Verzi
13	Achizitia de produse Atomizor pentru ecarisaj	42924300-2	7000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	februarie	septembrie	Sef Serviciu Gestionare Caini fara Stapan
14	Achizitia de produse Echipament informatic	30232000-4	25000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	martie	decembrie	Sef Informatica
15	Achizitia de produse Utilaje intretinere spatii verzi	16000000-5	30000,00	surse proprii	nu	Achizitia directa pe tipuri de utilaje	mai	august	Sef Sector Spatii Verzi
16	Achizitia de produse Mobilier+alte obiecte de inventar		0,00	surse proprii	nu	Achizitia directa	septembrie	decembrie	Sef Aprovizionare
MATERIALE CONSUMABILE - COMBUSTIBIL SI LUBRIFIANT			742000,00						
17	Achizitia de produse Combustibil - Motorina	09134200-9	690000,00	surse proprii	nu	tranzactie BRM	aprilie	mai	Sef Aprovizionare
18	Achizitia de produse Combustibil - Benzina	09132000-3	32000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare
19	Achizitie de produse Uleiuri minerale si preparate din petrol	09211800-9, 09211100-2	20000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare, Sef sector auto
MATERIALE ANTIDERAPANTE			82920,00						
20	Achizitie de produse Materiale antiderapante: Clorura de calciu Sare industriala pentru dezapezire Amestec de pietris si nisip Zgura	44113910-7, 34927100-2, 14212210-5, 14630000-6	31431 10000 1000 40489	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare, Sef sector salubritate
MATERII PRIME			1127000,00						
21	Achizitie de produse Materiale pentru lucrari de constructie si articole conexe. Ex; var,vopsea, plasa sudata, balast, ciment,etc.	44100000-1	70106,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare

22	same, suruburi, table, oteluri, teava, oteluri lacat, farase etc.									
23	Achizitia de produse Maturi si perli de diverse tipuri	39224000-8	55690,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare, Sef Sector Slubritate	
24	Achizitie de produse Formulare; Ex facturi cu regim special, chitante, etc	22820000-4	20000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare, Sef Informatica	
25	Achizitie de produse Papetarie	30192700-8	10000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Informatica	
26	Achizitia de produse Seminte gazon	03117200-6	34451,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector Spatii Verzi	
27	Achizitia de produse Gazon Rulou	03117200-6	32050,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef sector spatii verzi	
28	Achizitia de produse Rasaduri plante, butasi	03121100-6	190000,00	surse proprii	nu	negociere fara publicare	aprilie	aprilie	Sef Sector Spatii Verzi	
29	Achizitia de produse Bulbi	03121100-6	47793,00	surse proprii	nu	achiz. directa			Sef Sector Spatii Verzi	
30	Achizitia de produse Arbori	03452000-3	98630,00	surse proprii	nu	achiz. directa	martie	aprilie	Sef Sector Spatii Verzi	
31	Achizitia de produse Arbusti	03451300-9	60075,00	surse proprii	nu	achiz.directa	martie	aprilie	Sef Sector Spatii Verzi	
32	Achizitia de produse Flori talate	03121200-7	66000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare	
33	Achizitia de produse Accesorii magazin Fresia		53000,00	surse proprii	nu	achizi.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare	
34	Achizitie produse Dezinfectanti	24455000-8	5814,00	surse proprii	nu	achiz. directa	martie	octombrie	Sef Sector DDD	
35	Achizitie produse Erbicide	24453000-4	845,00	surse proprii	nu	achiz. directa	martie	octombrie	Sef Sector Spatii verzi	
36	Achizitie produse Fungicide	24457000-2	2744,00	surse proprii	nu	achiz. directa	martie	octombrie	Sef Sector Spatii verzi	
37	Achizitie de produse Insecticide	24452000-7	42017,00	surse proprii	nu	achiz. directa	martie	octombrie	Sef Sector DDD	
38	Achizitia de produse Pesticide	24451000-0	2123,00	surse proprii	nu	achiz.directa	martie	aprilie	Sef Sector Spatii verzi	
39	Achizitia de produse Ingrasaminte si compusi azotati	24400000-8	80057,00	surse proprii	nu	achiz.directa	martie	aprilie	Sector Spatii verzi	
40	Achizitia de produse Cherestea	03419000-0	17783,00	surse proprii	nu	achiz.directa	februarie	octombrie	Sef sector service	
41	Achizitia de produse Saci si pungii din polietilena pentru deseuri	19640000-4	26820,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare, Sef Serviciu Salubritate	
42	Achizitia de produse Instalatii irigatie spatii verzi	3937000-6	73502,00	surse proprii	nu	achiz.directa	iulie	septembrie	Sef Service	
43	Achizitia de produse Consumabile medicale	33141500-5	6000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector Ecarisaj	
44	Achizitia de produse Medicamente uz veterinar	33651690-1	16500,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector Ecarisaj	
45	Achizitia de produse Hrana pt. cainii din adapostul comunitar	15713000-9	15500,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector Ecarisaj	

SERVICII
2331500,00

46	Achizitia de servicii Consult. manag. afac., prot. med., juridic, audit etc.	79400000-8	21000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Oficiul Juridic
47	Achizitia de servicii Pachete software si servicii informatice (konica+prog. Herea, etc)	48000000-8	83000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Informatica
48	Achizitia de servicii Servicii de asigurare si raspundere civila auto, ITP	66514110-0	120000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Serviciu Financiar Contabil
49	Achizitia de servicii Servicii veterinare	85200000-1	80000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Serv Public Gestionare Caini fara stapan
50	Achizitia de servicii Servicii de colectare cadavre caini	90524300-9	53000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Serv Public Gestionare Caini fara stapan
51	Achizitia de servicii Depozitare deseuri	90500000-2	1755000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Serviciu Salubritate
52	Achizitia de servicii Servicii de asigurare personal in industrie (Persoane lipsite de libertate, alpinisti, etc.)	79623000-7	195000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Sector
53	Achizitia de produse Abonamente transport persoane	34980000-0	4500,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Serviciu Financiar Contabil
54	Achizitia de servicii Servicii de curierat si Posta	64120000-3	3000,00	surse proprii	nu	achiz.directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare

INTRETINERE SI REPARATII		64000,00								
56	Achizitie de servicii Servicii de reparatii si de intretinere a autovehiculelor si a echipamentelor conexe	50000000-5	40000,00	surse proprii	nu	achiz. directe pe tipuri de masini	ianuarie	decembrie	Sefii de sectoare	
57	Achizitia de servicii Servicii de reparatii si intretinere utilaje spatii verzi	51000000-9	24000,00	surse proprii	nu	achiz. directa pe tipuri de masini	ianuarie	decembrie	Sef Sector Spatii Verzi, Sef service	
INCHIRIERI UTILAJE		470000,00								
58	Achizitia de servicii Servicii de transport deseuri menajere	90512000-9	170000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Responsabil achizitii	
59	Achizitia de servicii Inchiriere utilaje cu operator	60181000-0	300000,00	surse proprii	nu	achiz. directa pe tipuri de masini	ianuarie	decembrie	Sefi Sectoare	
SERVICII UTILITATI		242000,00								
60	Achizitia de servicii Servicii de telefonie fixa si mobila	64210000-1	48000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Responsabil Achizitii, Sef Serviciu Financiar Contabil	
61	Achizitia de produse Energie electrica.	65310000-9	129000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare	
62	Achizitia de produse Gaze naturale.	65210000-8	40000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare	
63	Achizitii produse Apa	65110000-7	25000,00	proprie	nu	achiz. directa	ianuarie	decembrie	Sef Aprovizionare	
64	Achizitia de servicii Tichete de masa	30199770-8	713000,00	surse proprii	nu	licitatie/negoci ere	ianuarie	decembrie	Responsabil Achizitii publice	
INVESTITII IN CONTINUARE		139021,00								
65	Achizitia de produse Autospeciala cu bena basculabila	34115200-8	36397,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	ianuarie	decembrie	Responsabil achizitii, Sef Sector Auto	
66	Achizitia de produse Autospeciala 7 locuri cu bena nebas.	34114000-9	38315,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii	
67	Achizitii de produse Autoutilitara transport marfa tip Furgon	34210000-5	26729,00	surse proprii	nu	achiz. Directa, leasing 2017, valoarea totala 70084 lei	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto	
69	Achizitia de produse Autoutilitara tip Van-Ford	34144700-5	13355,00	surse proprii	nu		ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto	
70	Achizitia de produse Autovehicul transport mai putin de 10 persoane - Duster	341144000-9	24225,00	surse proprii	nu	achiz. Directa, leasing 2018, valoarea totala 78088 lei	ianuarie	decembrie	Sef Sector Auto	
INVESTITII NOI		800000,00								
71	Achizitia de produse Tractor	16700000-2	160000,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de leasing	iunie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii	
72	Achizitia de produse Camion cu suprastructura basculanta	34134200-7	380000,00	surse proprii	nu	licitatie deschisa, contract de	iunie	august	Sef Aprovizionare	
73	Achizitii de produse Aparate mecanice de proiectare, de dispersare sau de pulverizare	42924700-6	20000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	iunie	august	Sef Sector auto	
74	Achizitie produse Remorca basculabila	34144420-8	140000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	iunie	august	Sef Sector Spatii verzi, Responsabil Achizitii	
75	Achizitia de produse Utilaje spatii verzi	16000000-5	50000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	iunie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii	
76	Achizitia de produse Suprastructura stropit stradal	34223340-1	50000,00	surse proprii	nu	achiz. directa	iunie	august	Sef Sector Auto, Responsabil Achizitii	

Sef Serv. Financiar, Contabil
Ec. Mihaela Postu

Sef Birou Informatica Achizitii
Robert Baltatu